ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGA TRƯỜNG

Số: /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nga Trường, ngày tháng năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền cho tổ giám sát cộng đồng thực hiện cấp giấy

xác nhận nguồn gốc, xuất xứ sản phẩm thực phẩm

CHỦ TỊCH UBND XÃ NGA TRƯỜNG
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;
Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 22/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;
Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND, ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn
thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND Tỉnh
Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công
nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng
cao tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-SNN ngày 14/2/2017 của sở NN&PTNT về
việc ban hành hướng dẫn xác nhận nguồn gốc xuất xứ, sản phẩm nông lâm thủy
sản thuộc trách nhiệm quản lý của UBND xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Công văn số 2731/SCT-KT&ATCN ngày 17/10/2016 của Sở Công
thương Tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn tổ chức thực hiện cấp Giấy xác nhận
nguồn gốc, xuất xứ các sản phẩm thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của ngành
Công Thương;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 về việc kiện toàn các
tổ giám sát cộng đồng về ATTP;

Xét đề nghị của Công chức địa chính Nông nghiệp xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho các tổ giám sát cộng đồng thôn về ATTP cấp giấy xác

nhận nguồn gốc, xuất xứ cho các cơ sở sản xuất thực phẩm ban đầu, nhỏ lẻ trên địa
bàn xã.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số
28/QĐ-UBND ngày 25/5/2020 của UBND xã Về việc ủy quyền cho tổ giám sát
cộng đồng thực hiện cấp giấy xác nhận nguồn gốc, xuất xứ sản phẩm thực phẩm

Công chức văn phòng, công chức kế toán ngân sách, công chức nông nghiệp,
Ban chỉ đạo về vệ sinh ATTP, các tổ giám sát tại các thôn và các Ban ngành có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2 (QĐ);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trương Văn Tuấn

		tuantv.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-09T16:23:25+0700

		2023-01-10T08:30:16+0700

		2023-01-10T08:30:30+0700

		ubndngatruong.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-10T08:31:33+0700